Quod est actum X kalendas marcii, anno Domini MCCXCII.
Sig+num Guillelmi de Vallebrera, qui hoc concedo et laudo 

et firmo et testesque firmare rogo.  
Sig+num Iacobi de Ceruaria, sig+num Rodrigo de Ceruaria, 

testium.
Sig+num (signum) mei Ffrancisci Maleti, sc<r>iba Alosi, qui 

hoc scripsi auctoritate domini abbatis Sancti Saturnini de Tauernulis.
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1293, març, 20
Bernat Capellà, fill del difunt Pere Capellà, habitant d’Albesa, reco-

neix haver vingut a un acord amb fra Pere Ferrer, comanador 
de la casa de l’Hospital d’Alguaire, pel qual absol l’orde de les 
demandes que li feia per raó de la garantia amb què havia 
assegurat el monestir d’Alguaire en la causa suscitada entre 
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aquest convent i Bernat del Pedriç. Rep per aquesta definició 
deu faneques d’ordi segons la mesura de Lleida.

 A Original: AMS, perg. S 16.

Nouerint uniuersi quod ego Bernardus Capellani, filius condam 
Petri Capellani, habitator Albesie, per me et per omnes meos, fateor 
et recognosco in ueritate uobis fratri Petro Ferrari, comendatori 
domus Hospitalis de Alguayre, et successoribus uestris quod uos 
uenistis mecum ad finem et concordiam et amicabilem composicio-
nem, transaccionem perpetuam et generalem et generaliter factam 
super omnibus peticionibus, questionibus seu demandis, realis ac 
personalis (sic), quas ego uel nostri contra uos uel contra dictum 
domum Hospitalis d’Alguayre facere uel mouere possum racione 
cuiusdam fideiussionis quam feci pro predicta domo Hospitalis 
d’Alguayre in causa que uertebatur inter dictam domum Hospita-
lis, ex una parte, et Bernardum dez Pedriz, ex alia, et omnibus 
aliis racionibus. Et renuncio scienter omni excepcioni non facte 
composicionis, finis, transaccionis et doli et excepcioni infactum, 
unde cum hoc presenti instrumento publico absoluo et diffinio, 
remito et concedo in perpetuum uobis dicto fratri Petro Ferrarii et 
successoribus uestris et dicte domui d’Alguayre totum ius, acciones, 
peticiones et demandas, reales et personales, directas uel utiles, 
ordinarias uel extraordinarias seu mixtas, cuiuscumque generis uel 
speciei sint, quod et quas in bonis dicte domus de Alguayre racio-
ne superius memorate aut quolibet alio modo facere uel mouere 
possem sine omni uinculo et retentu, quem ibi non facio quoquo 
modo, sicut melius et plenius dici, scribi, intelligi uel excogitari 
possit saluamento uestro ac comodo et uestrorum. Facietis uobis 
et uestris firmum et irreuocabile pactum de non petendo et de non 
agendo in iure uel extra ius per me uel interpositam personam, 
faciens et recognoscens in ueritate quod uos soluistis michi et 
ego a uobis habui et recepi pro hac composicione, absolucione, 
deffinicione et transaccione predictas X fanequas ordei ad mensu-
ram Ilerde pulcri, boni, nitidi, ex quibus omnibus ad totam meam 
uoluntatem uestri bene pacatus; super quibus renuncio omni ex-
cepcioni non recepti ordei et etiam infactum et beneficio minoris 
precii et decepcioni ultra dimidiam. Et, si amplius pertinet aut 
pertinebat, totum dono uobis dicto comendatori et successoribus 
uestris ad omnes uestras uestrorumque uoluntates inde penitus in 
perpetuum faciendas.

Quod est actum XIII kalendas aprilis, anno Domini MCCXC 
secundo.
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Sig+num Bernardi Capellani predicti, qui hoc laudo, concedo 
et firmo firmarique rogo. 

Sig+num Bartholomei Traguan, sig+num Bernardi de Pri-
nyonosa, testium.

Raimundus Geraldi, notarius Albesie, qui iussione Raimundi 
Vallibus, prioris ecclesie de Albesia, hoc scripsit et hoc sig(signum)-
num fecit.
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1293, juliol, 29

Pere de la Badia, fill del difunt Balaguer de la Badia, i la seva 
muller Sibil·la, habitants d’Algerri, venen a Bernat de Farners, 
habitant d’Albesa, el mas dit de Clusells, amb tots els seus 
drets i possessions, situat davant la vila de la Portella, al terme 
d’Albesa, pel preu de cinc-cents vint sous jaquesos. Així mateix, 
els venedors donen a Bernat de Farners com a garants Bernat 
de la Badia, fill del difunt Guillem de la Badia, i Guillem de 
Bullfarines, fill del difunt Berenguer de Bullfarines, habitants 
d’Algerri. A més a més, l’esposa de Pere de la Badia i llurs fills 
Guillem, Maria, Estranya i Bona fan renúncia expressa de tots 
els seus possibles drets.

 Hom delimita les afrontacions del mas.
 A Original: AMS, perg. R 84.

Nouerint uniuersi quod nos Petrus de ça Badia, filius quon-
dam Balagarii de ça Badia, et uxor eius, Sibilia, habitatores de 
Algere, quisque nostrum in solidum, per nos et omnes successores 
nostros, bono animo ac spontanea uoluntate cum hoc presenti 
publico instrumento in perpetuum ualituro uendimus, tradimus et 
concedimus uobis Bernardo de Farnes, habitatori in uilla de Albes-
sa, et uestris successoribus, cui et quibus uolueritis, in perpetuum 
quendam massum nostrum, qui dicitur Clussels, situm coram uilla 
de ça Portela, termino de Albessa, franchum, liberum et quietum 
et ab omni honere et seruitute et obligacione et inquietudine 
penitus expeditum, sicut adfrontat ex tribus partibus in termino 
de ça Portela, de quarta in campo de Rubione. Sicut predicte 
adfrontaciones includunt et ambiunt, sic uendimus, tradimus et 
concedimus uobis dicto emptori et uestris supradictum massum de 
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Cluels uestrum in perpetuum cum ingressibus et egresibus, cum 
melioramentis cunctisque suis pertinenciis ac terminis suis et cum 
omnibus hominibus ac feminis, ibi habitantibus et habitaturis, et 
cum terris, alodiis, dominicaturis, heremis et populatis, et cum 
decimis, firmis, youis, caregiis et traginis, batutis et cum VIIIo 
fanegis et VI almuta frumenti censuales ad mesuram Ilerdensem, 
et cum XX et VI solidis et IIIIor denariis Yacensium censualibus 
eiusdem massii de Clussels, et cum medietatem cuyusdam troçii 
uinee eiusdem massii, quam Bernardus de Sancto Clemente habet 
et tenet ad laboracionem, uideliçet, ad medietatem in perpetuum, 
que uendimus cuncta cum usaticis et seruiciis, questiis, toltis et 
forciis, nemoribus et gariguis, et uenacionibus, erbis et pratis 
et cum bouaticis, monedaticis, hostibus et caualcatis, banis et 
stachamentis et cum omnibus redditibus et exitibus, quos ibi ha-
bemus et habere et percipere et intelligere debemus gratis uel ui 
uel alterius cuiuslibet causa, et que ad usum hominis pertinent 
et pertinere debent quolibet modo. Quod massum supradictum 
de Cluels nostrum uendidimus et uendendo tradimus et conce-
dimus in perpetuum uobis dicto emptori et uestris pro precio D 
et XX solidorum Yacensium bone et legalis monete, quos omnes 
a uobis et a uestris habuimus et recepimus numerando, quibus 
ad totam nostram uoluntatem uestri bene paccati sumus plenarie  
et contenti, renunciantes scienter omni excepcioni non numerate et  
non recepte pecunie supradicte et doli et beneficio diuidende 
ac comunis et noue constitucionis, tam in sequentibus quam in 
premissis, et omni yuri minoris precii et illi yuri, quod proibet 
decepcionem ultra dimidium yusti precii, et omni alii yuri et legi 
et consuetudini et beneficio et auxilio, scriptis et non scriptis, 
nos nostrosque contra uos uel uestros adyuuantibus tanquam hic 
specialiter enumeratis. Et, si predicta uendicio ualet modo aut de 
cetero ualebit, parum uel plurimum, plus precio supradicto, totum, 
quantumcumque sit, ex nostra mera liberalitate damus uobis dicto 
emptori et uestris ad omnes uestras uoluntates in perpetuum. Et 
ita ab hac die inantea, qua presens scribitur instrumentum, uos et 
uestri supradictum massum de Cluels nostrum, quod uobis uen-
dimus, habeatis, teneatis, posideatis, expletetis cum ingresibus et 
egresibus cum melioramentis, cum omnibus terminis ac pertinenciis 
suis et cum omnibus aliis predictis et singulis franche, libere et 
quiete ad dandum, uendendum, inpignorandum et alienandum 
et comutandum et ad omnes uestras uestrorumque uoluntates in 
perpetuum facciendas. Et sic nos et successores nostri, quisque 
nostrum, faciemus uobis et uestris totum hoc supradictum habere, 
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tenere, pacifice posidere et expletare in pacem, et erimus inde uobis 
et uestris legales guirentes et legitimi defensores contra omnes et 
singulas personas, excepta potestate terre, in yure cum causa et in 
causam et post causam, in yure et extra yus, renunciantes beneficio 
diuidende accionis et omni yuri, legi et consuetudini et beneficio 
et auxilio, scriptis et non scriptis, contra uos uel uestros iuuanti-
bus tanquam hic specialiter enumeratis. Et sic cum hoc presenti 
instrumento supradictum masum de Cluels nostrum, quod uobis 
uendimus, cum omnibus pertinenciis suis et cum omnibus aliis 
predictis et singulis de nostro yure, posse, dominacione, tenedone 
et corporali posesione et nostrorum penitus eicimus et extraimus et 
in uestro yure, posse, dominacione, tenedone et corporali posesione 
et uestrorum penitus mitimus et transferimus, sicut melius, plenius 
ac utilius dici, scribi, intelligi siue excogitari potest saluamento 
ac comodo uestro et ad omnes uestras uoluntates in perpetuum 
et uestrorum faciendas sine omni nostro nostrorumque retentu, 
quod inde non facimus quoquo modo, promitentes uobis et ues-
tris insuper quod supradictus massus de Cluels non est uenditus 
nec inpignoratus uel alienatus nec obligatus alicui alii persone, et 
quod non fecimus nec diximus, faciemus uel dicemus de cetera 
aliquid \tenere/, propter quod supradicta uendicio dicti massii de 
Cluels reuocetur uel inpediatur a uobis uel ab aliqua alia persona 
aliquo tempore. Et, si qua uero huic presenti instrumento desunt, 
que uobis et uestris aliquo tempore prodese, hic intelligantur esse 
aposita ad utilitatem uestram. Et, si qua aposita sunt, que per 
cauillacionem alicuyus uel nimiam yuris subtilitatem uobis uel 
uestris obesse posent, quod pro non aposita habeantur. Obscura 
uel ambigua, si qua sunt hic aposita, uestre uestrorumque libere 
interpretacionis arbitrio comitantur.

 Set, ut firmius atendatur ego supradicta Sibilia, uxor predicti 
Petri de ça Badia, scienter, prudenter et consulte, renuncians uel-
leyano et yuri ypothecarum mearum et omni legi, yuri, Romane 
et Gotice, cunctisque legibus et racionibus, que dici uel nominari 
possent, et consuetudini et beneficio exouariorum, que alienacionem 
rerum dotalium et sponsalicorum proibent, non coacta in aliquo 
uel in metu inducta, set bono animo ac spontanea uoluntate mea 
tactisque corporaliter sanctis IIIIor euangeliis et cru+ce Domini iuro 
uobis dicto emptori et uestris hoc omnia supradicta et singula 
me semper obedire, obseruare, atendere fideliter et complere et 
non contrauenire uel uiolare aliquo modo, yure uel causa racione 
exouarii aut sponsalicii mei uel alterius cuyuslibet cause aliquo 
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tempore. Sic Deus me adyuuet et hec sancta IIIIor Dei euangelia 
coram me posita et tacta.

 Et ad mayorem uestram uestrorumque securitatem damus 
uobis dicto emptori et uestris fidanciam saluetatis et legale gua-
rentie Bernardum de ça Badia, filium quondam Guillelmi de ça 
Badia, et Guillelmo de Bulfarines, filium quondam Berengarii de 
Bulfarines, habitatores de Algere, quemque illorum pro toto, qui 
uobis et uestris succesoribus uestris supradictum massum de Cluels, 
quem uobis et uestris uendimus, cum omnibus yuris accionibus ac 
pertinenciis suis faciant semper habere, tenere, pacifice posidere 
et expletare in pacem franche, libere et quiete per uestrum pro-
prium alodium, et semper sint uobis et uestris legales quirentes 
et legitimi defensores contra omnes et singulas personas, excepta 
potestate terre, in yure et extra yus, in causam et extra causam, 
ante causam et post causam, nobiscum et sine nobis, ubique. 

Quam fideiusionem saluetatis et legale guarentie predictam 
nos supradicti Bernardus de ça Badia et Guillelmus de Bulfarines, 
quisque nostrum in solidum, per nos et omnes nostros, pro toto, 
quisque, libenter facimus et concedimus uobis dicto emptori et 
uestris successoribus bona fide, ut dictum <et> scriptum est supe-
rius, sine dolo et fraude, \obligando uobis dicto emptori et uestris, 
tam uenditores quam fideiusores, omnia bona uestra cuyusque 
nostrum, mobilia et inmobilia, ubique sint, specialiter et genera-
liter/, renunciantes excepta noue constitucionis de fideiussoribus 
et epistole diui Adriani.

Et insuper nos Guillelmus de ça Badia et Maria et Extrayna 
et Bona de ça Badia, filii supradicti Petri de ça Badia, quisque 
nostrum in solidum, per nos et omnes nostros successores, ab-
soluimus, difinimus et relaxamus penitus in perpetuum uobis 
Bernardo de Farners et uestris emptori predicto cum hoc presenti 
instrumento publico totum yus, accionem, dominium, uocem et 
racionem nostrum et quidquid in predicto manso de Cluels et in 
terminis eiusdem et in omnibus hominibus et feminis eiusdem 
habemus uel habere debemus aliqua racione uel causa ad om-
nes uestras uestrorumque uoluntates in perpetuum faciendas ad 
dandum, uendendum et pignorandum et alienandum sine omne 
nostro nostrorumque retentu, quod inde non facimus quoquo 
modo, renunciantes omni legi, yuri, consuetudini et beneficio et 
auxilio, scriptis et non scriptis, contra uos uel uestros yuuantibus 
tamquam hic specialiter enumeratis.
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Quod est actum IIIIo calendas augusti, anno Domini MoCCo-
XCoIIIo.

Si+gnum Petri de ça Badia; si+gnum Sibilie, uxoris eius 
yurate, uenditorum predictorum; si+gnum Bernardi de ça Badia, 
si+gnum Guillelmi de Bulfarines, fidancie saluetatis et legalis 
garentie predictorum; si+gnum Guillelmi de ça Badia, si+gnum 
Marie, si+gnum Estraynee, si+gnum Bone, filiorum dictorum Petri 
et Sibilie, uenditorum predictorum, absolutorum, difinitorum pre-
dictorum, qui hoc uolumus, laudamus, concedimus et firmamus 
et testes firmare rogamus. 

Si+gnum Petri de Besora, militis; si+gnum Guillelmi Petri 
de ça Badia; si+gnum Berengarii de Besora; si+gnum Raimundi 
Gueraudi, notarii puplici de Albessa, testium.

Ego Guillelmus de Alosio, presbiter, notarius de Algere, qui 
de mandato Bartholomei de Bulfarines, rectoris ecclesie de Algere, 
notarii puplici eiusdem, hoc scripsi et hec meum si+gnum posui 
cum supraposito in XX et IXa linea, cum dicitur «tenere», et cum 
literis suprapositis in XL et VI linea, cum dicitur «obligando uobis 
dicto emptori et uestris, tam uenditores quam fideiussores, omnia 
bona nostra cuyusque nostrum, mobilia et inmobilia, ubique sint, 
specialiter et generaliter».

270

1293, agost, 7
Elionor de Ribelles, monja del monestir d’Alguaire, dóna a Bartomeu 

Nicolau dues sorts de terra, situades al terme del Pedriç, en 
l’honor que havia estat de Ramon Boniol, amb tots els arbres, 
verneda i olivars, per tal que les millori i tingui pel cens de 
divuit sous jaquesos a tributar cada any per la Mare de Déu 
d’agost; s’hi reserva el dret de fadiga a deu dies, amb exclusió 
de sants i cavallers.

 Hom delimita les afrontacions d’ambdues peces de terra.
 A Original: AMS, perg. E 27.
 B Notícia: BC, PASQUAL, vol. I, f. 351v.

Notum [...] de Ribelles, soror monasterii de Alguayra, per nos 
et omnes successores nostros, cum hoc presenti publico instrumento 
damus, tradimus atque in perpetuum concedimus uobis Bartolomeo 
Nicholas et uestris ad censsum duas sortes terre, sitas in termino del 
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Pedriç, in honore qui fuit Raymundi Boniol, cum omnibus arboribus 
et uerneda et oliuariis ibidem fundatis, cuiuscumque generis uel 
speciey sint. Quarum una afrontatur ex una parte in uia publica, 
ex alia in uerneda molendinorum de Hospitale, ex alia in Cequia 
Magori, ex alia in terra Hospitalis. Altera afrontatur ex una parte 
in honore Bartolomey Ade et ex alia in uia publica, ex alia in alia 
sorte predicta, quam uobis damus, et ex alia in Cequia Magori et de 
alia in honore Petri Granyola. Predictas —inquam— duas sortes sub 
predictis afrontacionibus conclusas et determinatas damus et tradimus 
ad censum uobis predicto aquisitori et uestris sub hoc modo: ut 
ipsas melioretis et in aliquo non deterioretis eas. Et uos et uestri, uel 
qui post uos predictas duas sortes habuerint uel tenuerint, faciatis 
et tribuatis nobis et successoribus nostris annuatim in festo Beate 
Marie mensis augusti decem octo solidos Iacensium censuales. Et 
sic ab hac die inantea, qua presens scribitur instrumentum, uos et  
uestri, et quos uollueritis, habeatis, teneatis, possideatis potenter  
et in pace predictas duas sortes cum ingressibus et egressibus et 
omnibus suis pertinenciis et melioracionibus ad uendendum, dan-
dum, inpignorandum et alienandum et ad omnes uestras uestro-
rumque uoluntates inde in perpetuum faciendas, prout melius et 
utilius possit dici, scribi uel intelligi saluamento uestro ac comodo 
et uestrorum. Saluo tamen quod, si forte predictas duas sortes terre 
uel quamlibet earum uendere uolueritis uel aliquo modo alienare, 
id nobis et nostris successoribus ante per spacium X dierum scire 
penitus faciatis, ut eas habeamus per quantum et altera perssona, 
si uoluerimus retinere; sin autem, faciatis inde uestras omnes ues-
trorumque uoluntates cuylibet, exceptis militibus et sanctis, et saluo 
semper nobis et nostris censsu predicto ac dominio nostro. Et non 
eliguatis inde alium dominum siue patronem nisi nos et nostros 
successores. Et nos et successores nostri faciemus uobis prelibato 
aquisitori et uestris perpetuo predictas duas sortes habere, tenere, 
possidere in pace. Et faciemus inde semper uobis et uestris bonam 
et legualem guarentiam contra omnes et singulas personas in iure et  
extra ius et sine omni mesione uestri et uestrorum.

Quod est actum VII idus augusti, anno Domini MoCCoXCoIIIo.
S+num domine Elionor de Ribeles, donatricis predicte, que 

hoc concedo et firmo et testes firmarique roguo. 
S+num Bernardi Botet, capellani; s+num Raymundi de Vya, 

capellani, testium.
Sig(signum)num Raymundi Iohannis, notarii publici Alguayre, 

qui hoc scripsit.
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271

1293, setembre, 8
Fra Guillem de Rubí, comanador d’Alguaire, de comú acord amb fra 

Pere de Copons, vicari de l’església d’Alguaire, fra Guillem Pere, 
fra Pere Granya i fra Nicolau d’Arbul, signa un acte d’establiment.

 [A] Original perdut.
 B Regest: BC, PASQUAL, vol. I, f. 356v.

En 1293, 6 idus setembris establiment firmaren frater Guillem 
de Rubí, comendator Alguaire, consilio fratris Petri de Coponibus, 
uicarii ecclesie de Algaire, et fratris Guielmi Petri et fratris Petri 
Granya et fratris Nicolai d’Arbul.

272

1294, abril, 21
Fra Joan d’Horta, cambrer de Gardeny, fra Esteve d’Anguera, coma-

nador del Segrià, fra Pere de Montesquiu, comanador d’Urgell, 
fra Guillem d’Alberic i fra Pere de Breners, de comú acord amb 
fra Berenguer de Cardona, mestre del Temple, donen a Pere de 
Camp i als seus un tros de terra situada al terme de Vilanova 
de Segrià perquè el tinguin en canvi del cens de blat, la jova i 
el tragí que els altres homes que tenen tinences en la parellada 
on és situat aquest tros acostumen a tributar; s’hi reserven el 
dret de fadiga a deu dies, amb excepció de clergues, religiosos, 
cavallers i sants. Pere de Camp, per la seva banda, accepta les 
condicions i fa renúncia expressa de la consuetud de Lleida 
«de rebus ad censsum datis posse dari ad censsum et omni 
alii iuri pro me in aliquo facienti».

 Hom delimita les afrontacions del tros, una de les quals ter-
mena amb el camí d’Alguaire.

 A Original: ACA, Gran Priorat, arm. 11, perg. 1197.

Nouerint uniuersi quod nos frater Iohannes de Orta, came-
rarius domus Gardenii; frater Stephanus de Angaria, comendator 
Sigriani; frater Petrus de Montesquiu, comendator Urgelli; frater 
Guillelmus d’Alberic et frater Petrus de Breners, per nos ac per 
totum conuentum fratrum predicte domus Gardenii, de consilio, 
assensu et uoluntate uenerabilis domini fratris Berengarii de Car-
dona, magistri nostri, cum hoc presenti instrumento, per nos et 
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omnes successores nostros, damus et tradimus in emphiteosim 
uobis Petro de Campo et uestris in perpetuum unum trocium 
terre, situm in termino Ville Noue Sigriani, confrontantem in 
honore uestro et in honore Raymundi Carui et in uia ducenti 
apud Guylabertam et in calciata Algayre. Predictum —inquam— 
trocium terre, sic affrontatum et terminatum cum introitibus et 
exitibus et suis pertinenciis ac iuribus uniuersis uobis et uestris 
sub hiis condicionibus et pactis, damus et concedimus, quod 
ipsum melioretis semper et in aliquo non deterioretis et ad al-
iquem censsum ipsum numquam dare possitis, et quod faciatis 
comendatori et fratribus predicte domus \semper/ annis singulis 
uidelicet censsum bladi, iouam et traginum et alia seruicia, prout 
alii homines tenentes in pariliata, ubi dictus trocius terre est situs, 
faciunt et facere debent et consueuerunt pro honoribus suis. Et, 
si forte uos uel uestri ipsum trocium terre uendere, inpignorare 
uel alias alienare uolueritis, comendatori et fratribus dicte domus 
primitus intimetis et infra decem dierum spacium possint ipsum 
ex pleno dominio retinere pro eo quod ipsis intimandum duxeritis 
sine fraude; alioquin, transactis decem diebus predictis, possitis 
ipsum uendere, inpignorare, alienare quibus uolueritis personis, 
exceptis clericis, religiosis, militibus et sanctis, saluis tamen in 
omnibus et per omnia censsu, condicionibus et pactis predictis, 
dominio, emparamento, firmamento, districtu, fatica, cinquanteno 
et omnibus aliis iuribus Templi et domus Gardenii. Et, si uos et 
uestri dictum trocium terre cum omnibus melioramentis, que ibi 
facere poteritis, non eligetis ibi dominos alios uel patronos preter 
comendatorem et fratres predicte domus, habeatis, teneatis ac 
perpetuo possideatis. Et nos et successores nostri faciemus uos 
et uestros ipsum sic tenere, habere ac perpetuo possidere contra 
cunctas personas, preter potestatem terre, uobis tamen et uestris 
ipsis comendatori et fratribus predicte domus conplentibus et 
seruantibus hec omnia et singula supradicta.